[image: image1.png]

Управление финансов администрации

 Малосердобинского района Пензенской области

П Р И К А З
 от 11.03.2019 № 7

              с. Малая Сердоба

О внесении изменений в приказ Управления финансов Администрации Малосердобинского района Пензенской области от 07.11.2016 № 59 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов
в бюджет Малосердобинского района Пензенской области, главным администратором которых является Управление финансов Администрации Малосердобинского района Пензенской области»                 (с последующими изменениями)
Руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» и Положением об Управлении финансов Администрации Малосердобинского района Пензенской области, утвержденным постановлением администрации Малосердобинского района от 13.10.2015 №215,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести в методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Малосердобинского района Пензенской области, главным администратором которых является Управление финансов Администрации Малосердобинского района Пензенской области, утвержденную приказом Управления финансов Администрации Малосердобинского района Пензенской области от 07.11.2016 № 59 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Малосердобинского района Пензенской области, главным администратором которых является Управление финансов Администрации Малосердобинского района Пензенской области» (далее – методика) следующие изменения:

1.1.  в пункте 3 методики:
1.1.1. подпункте 3.3. изложить в новой редакции:

«3.3 Прогнозирование поступлений по следующим кодам доходов бюджета, имеющих нестабильный (разовый) характер, осуществляется на основании данных о фактическом поступлении доходов в течение текущего финансового года:
- 992 1 11 02033 05 0000 120 « Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов»;

- 992 1 13 01995 05 0000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств   бюджетов муниципальных районов»;

-  992 1 13 02995 05 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов»;
- 992 1 15 02050 05 0000 140 « Платежи, взимаемые организациями муниципальных районов за выполнение определенных функций»;
- 992 1 16 23051 05 0000 140 «Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов»;

- 992 1 16 23052 05 0000 140 «Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов»;
- 992 1 16 42050 05 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных кредитов за счет средств бюджетов муниципальных районов»;

- 992 1 17 05050 05 0000 180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов»;
- 992 2 07 05030 05 0000 150 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов»;

- 992 2 08 05000 05 0000 150 «Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы»;

- 992 2 18 60010 05 0000 150 «Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений»;

- 992 2 18 60020 05 0000 150 «Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов»;

- 992 2 18 05010 05 0000 150 «Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет»;

- 992 2 18 05020 05 0000 150 «Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет»;

- 992 2 18 05030 05 0000 150 «Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет»;

- 992 2 19 60010 05 0000 150 «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» (далее виды доходов п. 4.2 – разовые доходы).

Данные поступления уточняются в текущем году по формуле с использованием метода прямого расчета:

Ппрд = Фпрд, где

Ппрд – прогнозируемые поступления разовых доходов;

Фпрд – фактическое поступление разовых доходов.»;
1.1.2. подпункте 3.6. изложить в новой редакции:

 «3.6. Прогнозирование безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по следующим кодам доходов осуществляется на основании данных об объеме расходов федерального бюджета, предусмотренного федеральным законом (проектом федерального закона) о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, бюджета Пензенской области, предусмотренного Законом Пензенской области (проектом закона Пензенской области) о бюджете Пензенской области на очередной финансовый год и плановый период, бюджетов сельских поселений Малосердобинского района Пензенской области, предусмотренных решениями Комитетов местного самоуправления Малосердобинского района Пензенской области (проектами решений Комитетов местного самоуправления Малосердобинского района Пензенской области) о бюджетах на очередной финансовый год и плановый период, уведомлений Главных распорядителей бюджетных средств о бюджетных ассигнованиях на прогнозируемый год:

- 992 2 02 15001 05 0000 150 «Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности»;

- 992 2 02 15002 05 0000 150 «Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов»;

- 992 2 02 19999 05 0000 150 «Прочие дотации бюджетам муниципальных районов»;

- 992 2 02 20041 05 0000 150 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)»;
- 992 2 02 25097 05 0000 150 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом»;

    - 992 2 02 25466 05 0000 150 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек»;

          - 992 2 02 25467 05 0000 150 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры»;

          - 992 2 02 25497 05 0000 150 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей»;

          - 992 2 02 25511 05 0000 150 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение комплексных кадастровых работ в рамках федеральной целевой программы "Развитие единой государственной системы регистрации прав и кадастрового учета недвижимости (2014 - 2020 годы)"»;

         - 992 2 02 25519 05 0000 150 «Субсидия бюджетам муниципальных районов  на поддержку отрасли культуры»;

         - 992 2 02 25520 05 0000 150 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях»;

         - 992 2 02 25527 05 0000 150 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства(реализация муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в монопрофильных муниципальных образованиях Пензенской области)»;

         - 992 2 02 25555 05 0000 150 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ формирования современной городской среды»;

    - 992 2 02 25558 05 0000 150 «Субсидии бюджетам муниципальных районов  на обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах численностью до 300 тысяч жителей»;
    - 992 2 02 25560 05 0000 150 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)»;

    - 992 2 02 29999 05 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов»;

    - 992 2 02 30022 05 0000 150 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»;

    - 992 2 02 30024 05 0000 150 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации»;

    - 992 2 02 35082 05 0000 150 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»;

    - 992 2 02 35084 05 0000 150 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет»;

    - 992 2 02 35118 05 0000 150 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»;

      - 992 2 02 35120 05 0000 150 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»;

      - 992 2 02 35137 05 0000 150 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации»;
      - 992 2 02 35380 05 0000 150 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)»;

      - 992 2 02 35462 05 0000 150 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;
          - 992 2 02 35573 05 0000 150 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение полномочий Российской Федерации по осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка»;

   - 992 2 02 39999 05 0000 150 «Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов»;

   - 992 2 02 40014 05 0000 150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»;

   - 992 2 02 49999 05 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов».».
2.Признать утратившими силу:
       2.1. Приказ Управления финансов администрации Малосердобинского района Пензенской области от 06.06.2017 № 42 «О внесении изменений в методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Малосердобинского  района Пензенской области, главным администратором которых является Управление финансов Администрации Малосердобинского района Пензенской области, утвержденную приказом Управления финансов администрации Малосердобинского района Пензенской области от 07.11.2016 № 59»;
       2.2. Приказ Управления финансов администрации Малосердобинского района Пензенской области от 19.02.2018 № 15 «О внесении изменений в приказ Управления финансов Администрации Малосердобинского района Пензенской области от 07.11.2016 № 59 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Малосердобинского района Пензенской области, главным администратором которых является Управление финансов Администрации Малосердобинского района Пензенской области».
3. Настоящий приказ опубликовать в информационном бюллетене «Ведомости органов местного самоуправления Малосердобинского района Пензенской области».

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по доходам Управления финансов администрации Малосердобинского района.

	Начальник Управления финансов администрации Малосердобинского района Пензенской области
	Л.В.Финаева

PAGE
5